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Około  100  milionów  chrześcijan  na  całym  świecie  jest
prześladowanych; gwałtownie pogarsza się ich sytuacja w Syrii
i Etiopii – alarmuje w najnowszej edycji dorocznego raportu
organizacja  Open  Doors,  misja  pomagająca  prześladowanym
chrześcijanom.

Na czele listy krajów, w których sytuacja chrześcijan jest
najtrudniejsza,  są  Korea  Północna,  Arabia  Saudyjska  i
Afganistan.  Te  same  kraje  znalazły  się  na  szczycie
zestawienia,  uwzględniającego  50  państw,  także  w  edycji
obejmującej 2011 rok.

W ubiegłym roku dramatycznie pogorszyła się sytuacja w Syrii,
która  z  36.  miejsca  trafiła  na  11.  lokatę.  Tamtejsza
mniejszość  chrześcijańska,  podejrzewana  początkowo  przez
rebeliantów o bliskie związki z reżimem Baszara al-Assada,
jest  coraz  częściej  celem  radykalnych  islamistycznych
bojowników – poinformowano w opublikowanym we wtorek raporcie.

Etiopia,  w  której  ponad  połowa  ludności  to  chrześcijanie,
przeniosła się z 38. miejsca na 15. Odnotowuje się tam zarówno
ataki  radykalnych  islamistów,  jak  również  różne  formy
represji, którym wyznawcy tradycyjnych wyznań chrześcijańskich
poddają członków nowych ruchów protestanckich.

Autorzy raportu oceniają, że chrześcijanie prześladowani są w
ok. 65 krajach świata. W sumie dotkniętych prześladowaniami
jest  ok.  100  milionów  chrześcijan  –  twierdzi  organizacja,
która  rozpoczęła  działalność  w  latach  1950.,  przemycając
Biblię do krajów komunistycznych; obecnie działa w ponad 60
państwach.

„W  ostatnich  latach  słyszeliśmy,  że  chrześcijaństwo  jest
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najbardziej prześladowaną religią na świecie – wydaje nam się,
że  tak  jest”  –  powiedział  dyrektor  francuskiego  oddziału
organizacji  Michel  Varton  w  czasie  prezentacji  raportu  w
Strasburgu.

Niemal wszystkie z 50 krajów w zestawieniu za 2012 rok – poza
Kolumbią (miejsce 46.) – znajdują się w Afryce, Azji lub na
Bliskim Wschodzie.
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